Resolução nº 204,

de 16 de dezembro de 2015

Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado, Diretora Executiva da Fundação

UNIPLAC, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica aprovada a nova Tabela de Taxas Administrativas da Fundação Uniplac,

abaixo especificada:

TABELA DE TAXAS ADMINISTRATIVAS

Taxa Valor (R$)

2ª via de Diploma Graduação R$ 100,00

2ª via Certificado Pós Graduação R$ 60,00

2ª via Certificado/ Diploma do Ensino Médio R$ 10,00

2ª via Certificado de Extensão R$ 10,00

Alteração de Matrícula R$ 5,00

Apostilamento de Nova Habilitação (acompanha + 1 Histórico) R$ 50,00

Aproveitamento de Disciplina/Revisão de Aproveitamento R$ 5,00

Atestado de Matrícula e Frequência – Graduação e Pós ISENTO

Avaliação de Aproveitamento e Equivalência de Estudos R$ 60,00

Avaliação Fora de Prazo/ Prova Fora de Prazo (sem justificativa legal) R$ 25,00

Avaliação Fora de Prazo/ Prova Fora de Prazo (com justificativa legal) ISENTO

Averbamento do Diploma/Certificado de Dados Pessoais R$ 25,00

Colação de Grau em Regime Especial ISENTO

Comprovante/ Cópia Autorização e/ou Reconhecimento Curso R$ 5,00

Declaração de Conclusão de Curso  ISENTO

Formação/Atividade Complementar Prevista Proj. Curso ISENTO

Guia de Transferência Ensino Superior R$ 70,00

Histórico Escolar 1996 em diante R$ 20,00

Histórico Escolar Anterior a 1996 R$ 20,00

Histórico Escolar do Ensino Médio R$ 10,00

Inscrição para Análise de Currículo/ Processo Seletivo R$ 10,00

Inscrição para Vagas Remanescentes do Vestibular R$ 10,00

Inscrição Pós-Graduação R$ 30,00

Justificativa de Faltas ISENTO

Matrícula em Disciplina com Choque de Horário (somente para concluintes)      ISENTO

Matrícula de Disciplina com Quebra de Pré-Requisito      ISENTO

Matrícula em Disciplina Isolada      ISENTO

Matrícula Fora de Prazo R$50,00

Programa de Disciplina Cursada Antes de 1996 R$ 10,00

Programa de Disciplina Cursada Após 1996 R$ 10,00

Reingresso de Desistente ISENTO

Reingresso Portador de Diploma de Ensino Superior ISENTO

Revisão de Avaliação R$ 5,00

Termo de Desistência R$ 7,00

Trancamento de Matrícula R$ 20,00

Transferência Compulsória R$ 25,00

Transferência Externa R$ 45,00

Transferência Interna ISENTO

Multas Biblioteca e demais taxas R$ 1,00

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor em 01 de janeiro de 2016, revogando a

Resolução nº098, de 23 de fevereiro de 2012.

Lages, 16 de dezembro de 2015.

 Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado

       Diretora Executiva